1

第１回奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 議事録

１． 開催日時

   平成31年4月24日（水）午前10時～午前11時00分

２． 開催場所

   奈良市登大路町30 奈良県庁 ６１会議室

３． 出席者

   上田委員、漆畑委員、佐野委員、篠藤委員、西森委員、深水委員、松尾委員、松永委員、山本委員

   事務局（行政経営・ファシリティマネジメント課）

４． 議事

（１） 委員長選出

（２） 委員長代理選出

（３） 委員会の進め方

（４） 部会委員の指名

（５） 会議の公開及び傍聴について

（６） 評価の方法について

○配付資料

  次第

  資料１  奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 委員名簿

  資料２  奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会規則

  資料３  奈良県情報公開条例（第七条抜粋）

  資料４  評価対象施設一覧

  資料５  指定管理者制度導入施設に係る評価の流れ

  資料６  平成31年度奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会開催スケジュール

議案１  奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会の議事の公開について

議案２  奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 傍聴要領

議案３  奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会による評価の取り決め

５． 議事概要

（１） 委員長選出

○委員の互選により、松尾委員を委員長に選出

（２） 委員長代理選出

○委員長の指名により、上田委員を委員長代理に選出

（３） 委員会の進め方

【概要説明】

○事務局より、資料４及び５に基づき説明

 ・関連する施設の種類ごとに４つの部会を設け、各部会で評価を実施

 ・各部会で評価した結果を基に、第２回評価委員会において総合評価として取りまとめる。

 ・第２回評価委員会は委員長、各部会長及び公認会計士２名で構成

【委員意見】

    ○各委員より特に意見なし

（４） 部会委員の指名

○委員長より、以下のとおり部会委員を指名

2

福祉系部会：深水委員、宗像委員、山本委員

スポーツ系部会：佐野委員、宗像委員、松永委員

公園・公営住宅系部会：上田委員、漆畑委員、篠藤委員

貸館・食農系部会：篠藤委員、西森委員、松尾委員

○部会長は各部会において選出する。

（５） 会議の公開及び傍聴について

【概要説明】

○事務局より、議案１及び２に基づき説明

   【委員意見】

    ○各委員より特に意見なし

   【審議結果】

    ○議案１及び２について、事務局案のとおり承認

（６） 評価の方法について

【概要説明】

 ○事務局より、議案３及び様式１～４に基づき説明

【委員意見】

 ○評価項目毎に、評価の根拠となる書類の該当部分を示して頂きたい。

 ◯委員会の指摘・提言事項をスピーディーに運営に反映して頂きたい。

 ◯それぞれの施設で特徴的な役割があると思うため、評価項目を一度洗い直す必要があるのではないか。

   【審議結果】

    ○議案３様式を下記のとおり修正のうえ、承認

・様式１「指定管理評価シート（指定管理者用）」、様式３「指定管理評価シート（施設所管課用）」

に「根拠書類」欄を設ける。

 ◯委員意見を踏まえ、下記のとおり実施

・指定管理者に「傍聴人」として部会へ出席を呼びかけ、部会において議論された指摘・提言事項の速

やかな運営改善への反映につなげる。

・評価項目の見直しについて、各部会にて検討・意見集約のうえ、第２回評価委員会にて報告を頂く。

以上